
 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000 

FONE (88) 3583-1997 – E-mail – licitacaomombaca@gmail.com 

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024SEAD-PE 

A Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, por intermédio da Secretaria de 

Administração, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo Menor Preço, para  CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA 

TIPO SAAS, ABRANGENDO TRÊS COMPONENTES PRINCIPAIS: UM SISTEMA 

PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP), UMA 

PLATAFORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA E UM PROCESSO 

ELETRÔNICO DE CONTRATAÇÃO PUBLICA, PARA OTIMIZAÇÃO E 

MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, GARANTINDO 

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 14.1333 DE 2021 E COM FULCRO NO 

ACÓRDÃO 2154/2023 - PLENÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

(TCU), PROMOVENDO A EFICIÊNCIA, TRANSPARÊNCIA E SEGURANÇA NAS 

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. 

O limite de acolhimento das propostas de preços será até às 08h00min do dia 

11/06/2024 e a abertura das propostas de preços ocorrerá no dia 11/06/2024 a 

partir das 10h00min no sistema eletrônico de licitações 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.   

O edital encontra-se disponível no site - 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, e informações adicionais podem ser 

obtidas através do e-mail licitacaomombaca@gmail.com. 

 

Mombaça - CE, 27 de maio de 2024.  
 

        _____________________________________ 

        MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

       Pregoeira/Agente de Contratação 

 

 

mailto:licitacaomombaca@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaomombaca@gmail.com

